MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 802/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA CAPTAÇÃO DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS
NO IFMG

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de
Oliveira, nomeado
pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2
023, Seção 2, pág. 23 e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20; TORNA público o Resultado Preliminar da Chamada
Pública para Captação de Apoio à Realização de Eventos no IFMG – XIV Jornada de
Educação, Ciência e Tecnologia (JECT) do IFMG Campus Formiga no ano de 2025,
conforme previsto no Edital 802/2025.

Boletim de Serviço Eletrônico em
03/10/2025

Nome da
Instituição Grupo Item Cota Valor

Carmeuse Brasil 01 Buffet para a cerimônia
de abertura 1 R$ 3.000,00

Conectimarcas
Registro de Marcas 01 Buffet para a cerimônia

de abertura 2
R$ 2.000,00

Recapagem
Alterosa 01 Buffet para a cerimônia

de abertura R$ 1.000,00

Avante 03 Contrapartida Palestra
Abertura única R$ 2.000,00

Gecal 04 Balão inflável única R$ 2.000,00

Sicoob Credifor 06
Locação de cadeiras
para a cerimônia de

abertura
única R$ 1.500,00

Celula Web 07
Backdrop e

impulsionamento das
redes sociais

única R$ 1.000,00

Unimed Alto São
Francisco 08 Lanche única R$ 1.000,00

Resultado Preliminar de Edital 2473540         SEI 23211.001556/2025-08 / pg. 1

O prazo para interposição de recursos seguirá o cronograma descrito no Edital
802/2025 e Retificação Nº 1 do Edital 802/2025.

Formiga, 02 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira,
Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em 03/10/2025, às 11:23, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2473540 e o
código CRC 02D0975E.

23211.001556/2025-08 2473540v1

MSI – Manutenção e
Soluções

Inteligentes
09 Premiações 1 R$ 800,00

Optimus Serviços 09 Premiações 2 R$ 800,00

Resultado Preliminar de Edital 2473540         SEI 23211.001556/2025-08 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2473540